
Determina Dirigenziale N.926/2019 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.926/2019

Oggetto: Lavori di manutenzione e installazione di barriere parasassi da realizzare nel
cortile della Scuola dell'Infanzia "Peter Pan" sita in Via Campania n. 7, Fonte
Nuova. Impegno di spesa per ulteriori lavorazioni a favore della ditta IGEFO
Srl. CIG: ZBD29D13ED

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 29
del 12/05/2016;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 26 marzo 2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione 2019-2021;



Determina Dirigenziale N.926/2019 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso che si è reso necessario provvedere alla realizzazione di opere di prevenzione
relativamente alla salturia caduta di piccole porzioni di tufo e massa terrosa dal pendio che si
sviluppa fra il cortile della Scuola dell'infanzia "Peter Pan," sita in Fonte Nuova, Loc. Santa
Lucia, e la Via Campania posta a monte;

Considerato che con determina dirigenziale n. 161 del 07/03/2019 sono stati affidati i predetti
lavori alla ditta IGEFO Srl, C.F./P.IVA 07426161001, con sede in Via Fulcieri Paulucci De
Calboli n. 5 - 00195 Roma (RM), consistenti nella sostituzione della rete metallica esistente
con la messa in opera di una barriera parasassi, e la ricostruzione di porzione di muro
semicircolare in blocchetti di tufo ammalorata;

Atteso che durante i lavori è risultato necessario, per la migliore efficacia degli interventi in
corso di esecuzione, procedere ad eseguire ulteriori lavorazioni consistenti nella realizzazione
di un pavimento in marmette di cemento; fornitura e posa in opera di gazebo prefabbricato in
ferro, completo di telo ombreggiante e base di fissaggio in calcestruzzo; fornitura e posa in
opera di pannello edera sintetica da applicare sulla ringhiera in ferro perimetrale;

Ritenuto, in ragione della tipologia dell'opera, (completamento di opere da eseguirsi a seguito
di affidamento di precedente contratto) di procedere in economia come le fasi precedenti,
continuando l'affidamento alla ditta IGEFO Srl;

Vista la nota spese presentata dalla ditta in parola, acquisita al protocollo dell'Ente con n.
8747 del 14/05/2019 e depositata agli atti del settore, a consuntivo di tutte le operazioni
svolte, per un totale imponibile complessivo pari ad euro 1.377,93 oltre Iva al 10%;

Considerato congruo ed equo il prezzo praticato e verificato che gli interventi sono stati
eseguiti a regola d'arte;

Visto l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che consente per importi inferori a 40.000
euro l'affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Ritenuto, per quanto sopra, di dover formalizzare l'affidamento dei maggiori lavori sopra
elencati, ad integrazione dell'affidamento di cui alla determina n. 161 del 07/03/2019, alla
ditta IGEFO Srl;

Dato atto che è stato acquisito, per le lavorazioni di che trattasi, il seguente Smart CIG presso
l'ANAC: ZBD29D13ED;  

Vista la regolarità contributiva della ditta IGEFO Srl, accertata tramite DURC rilasciato da
INAIL;

Visto il decreto di nomina a Dirigente del Settore III-OO.PP. prot. 15832 del 01/08/2019 a
firma del Sindaco del Comune di Fonte Nuova;

Visto il vigente Regolamento per l'esecuzione di Lavori, Forniture e Servizi in Economia;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed attese le proprie competenze;

Tutto ciò premesso,



Determina Dirigenziale N.926/2019 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

D E T E R M I N A

1. Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. Di formalizzare, per le motivazioni in premessa indicate, e ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l'affidamento delle ulteriori lavorazioni, meglio descritte nelle
premesse e concordate con l'Amministrazione, ad integrazione dei lavori di manutenzione e
installazione di barriere parasassi da realizzare nel cortile della Scuola dell'Infanzia "Peter
Pan" sita in Via Campania già affidati con determina n. 161 del 07/03/2019, alla ditta IGEFO
Srl, C.F./P.IVA 07426161001, con sede in Via Fulcieri Paulucci De Calboli n. 5 - 00195
Roma (RM);

3. Di dare atto che l'importo dell'impegno di spesa a favore della ditta, come da nota spese
presentata a consuntivo di tutte le operazioni svolte ed acquisita al protocollo dell'Ente con n.
8747 del 14/05/2019, risulta quantificato in euro 1.377,93 oltre Iva al 10% pari ad euro 137,79
per un totale di euro 1.515,72;   

4. Di impegnare in favore della ditta IGEFO Srl la somma totale di euro 1.515,72 sul capitolo
0401.13.008 impegno contabile n. 1254 del Bilancio di previsione finanziaria 2019;

5. Di comunicare alla ditta IGEFO Srl dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestuale all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

6. Di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

7. Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

8. Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

  Il Responsabile del Procedimento                                        Il Dirigente del Settore III-OO.PP.
        Istruttore Direttivo Tecnico                                                  Arch. Fulvio Elio Bernardo
          Geom. Romolo Quaranta


